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Protokół 
z obrad Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

z dnia 5 stycznia 2015 roku 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 9.00 

 

Zakończenie obrad – godz. 11.30 

 

 

Komisja  rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. Komisję  

otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marek Czerwiński. 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczył zaproszony na posiedzenie Pan Grzegorz Maliszewski 

Komendant ZG OSP. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej na podstawie listy obecności poinformował, że cały skład 

Komisji Rewizyjnej jest obecny. Listy obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Kolejno Przewodniczący Komisji odczytał plan spotkania: 

 

1. Zapoznanie się z treścią pisma Pana Wojciecha S. z dnia 6 października 2014 roku - cd. 

2. Zapoznanie się z treścią pisma Pana Tadeusza S. z dnia 30 września 2014 roku. 

adresowanego do Pana Józefa Sroki Przewodniczącego Rady Gminy  dot. Wykonania 

funkcji kontrolnej wobec Wójta Gminy Trąbki Wielkie oraz treścią pisma przesłanego do 

Rady Gminy w dniu 12.05.2014r. 

3. Ciąg dalszy  rozpatrywania pisma Spółdzielni Kółek Rolniczych z dnia 5 listopada 2014r. - 

zapoznanie się z dodatkową dokumentacją w sprawie. 

 

Ad1 Zapoznanie się z treścią pisma Pana Wojciecha S. z dnia 6 października 2014 roku – cd. 

dyskusji; 

Przewodniczący Komisji przedstawił treść przedmiotowego pisma, z którego wynika, że skarbnik 

OSP w Ełganowie zwrócił się do Komendanta ZG OSP o przygotowanie wykazu wydanych środków 

finansowych na remont samochodów wszystkich działających jednostek OSP z terenu Gminy Trąbki 

Wielkie. Kolejno zwrócił się do obecnego Komendanta ZG OSP Pana Grzegorza Maliszewskiego o 

ustosunkowanie się do treści pisma. 

Pan Grzegorz Maliszewski Komendant ZG OSP -  poinformował, że zgodnie z obowiązującym 

statutem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polski skarbnik nie ma prawa 

złożyć w/w pisma.  Powinien to złożyć Prezes OSP  Ełganowo. Kolejno zaznaczył, że do niego 

wpłynęły dwa pisma, na które nie udzielił pisemnej odpowiedzi.  Uważa, że jest to działanie 

niezgodne z obowiązującymi przepisami. Poinformował, że powodem wystosowania 



  2 

przedmiotowego pismo jest to, że zwracał uwagę na pewne uchybienia w jednostce OSP w 

Ełganowie, do czego ma prawo z racji zajmowanego stanowiska. 

Radny Adam Zarzycki – uważa, że Komendant ZG OSP powinien zarządzić kontrolę faktur i 

wystosować formalne pismo do Urzędu Gminy  informujące o stanie faktycznym. 

 

Członkowie komisji wspólnie wnioskują o wykonanie budżetu za rok 2014r. Dotyczący jednostek OSP 

znajdujących się na terenie gminy. 

 

Ad 2  Zapoznanie się z treścią pisma Pana Tadeusza S. z dnia 30 września 2014 roku. 

Adresowanego do Pana Józefa Sroki Przewodniczącego rady gminy  dot. Wykonania funkcji 

kontrolnej wobec Wójta Gminy Trąbki Wielkie oraz treścią pisma przesłanego do Rady Gminy 

w dniu 12.05.2014r. 

Do posiedzenia dołączył Kierownik ZGKiM Pan K. Kozak, który na początku poinformował, że nie 

zna całej sprawy dokładnie, ale z tego co wie, to Pan Tadeusz zakupił działki i nalegał na Radę Gminy 

o ujęcie tego w planie zagospodarowania przestrzennego. 

 

Przewodniczący komisji spytał, co musi spełnić inwestor, aby otrzymać od Gminy zwrot środków za 

wybudowany wodociąg. Jak to się odbywa. Czy Gmina musi to przejąć? 

Kierownik ZGKiM – Gmina może przejąć – tak jest zgodne z ustawą. 3 czerwca 2011r. sporządzony 

został protokół odbioru robót - jest to odbiór dokonany tylko pod względem technicznym inwestycji. 

Były wydane przez Gminę warunki przyłącza. 

Przewodniczący Komisji spytał, czy odebranie techniczne jest jednoznaczne z przyjęciem tego przez 

Gminę. 

Kierownik ZGKiM – nie koniecznie. Odbiór techniczny, jest tylko pod względem technicznym, że 

zostało wykonane to bez zastrzeżeń. 

Przewodniczący komisji – ile jest teraz przyłączy na tym terenie. 

Kierownik ZGKiM – ok. 6,7, ale nie na Pana Tadeusza działkach. Zaznaczył, że dzisiaj gmina 

przyjęła taktykę, że w momencie wydawania warunków najpierw podpisana jest umowa, która mówi, 

że w razie wybudowania wodociągu to zostanie on nieodpłatnie przekazany na rzecz gminy. Jeżeli 

chodzi o sprawę Pana Tadeusza S. to woda w wodociągu jest. Pan Tadeusz wyraził zgodę na 

podłączenie się do jego wodociągu innym mieszkańcom, którzy za przyłącze zapłacili Panu 

Tadeuszowi S. tyle, ile od tych mieszkańców zażądał a za pobór wody rozliczają się z ZGKiM. 

Przekazania wodociągu na rzecz Gminy nie było. Pan Tadeusza S. pisał wiele pism w tej sprawie. 

Odbiór techniczny dokonano 3 czerwca 2011r. i w ciągu 3 lat jeżeli gmina wybuduje wodociąg, to 

musi naliczyć opłatę adiacencką. 
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Przewodniczący Komisji – spytał, czy zostały przedłożone jakieś faktury za wybudowany wodociąg 

przez pana Tadeusza S. 

Kierownik ZGKiM –  jakieś faktury zostały złożone do Urzędu Gminy, ale podobno i tak po czasie. 

Przewodniczący Komisji- spytał jakie są zasady przejmowania przez Gminę wybudowanych przez 

osoby prywatne wodociągów. Co inwestor musi spełnić, aby Gmina skutecznie przejęła wodociąg.   

Kierownik ZGKiM – przede wszystkim musi zostać dokonana inwentaryzacja powykonawcza – w 

tej sprawie inwentaryzacja taka jest złożona, muszą zostać złożone faktury  w celu określenia wartości 

wybudowanego wodociągu. W dniu 18 lutego 2014 r. zostało wystosowane do Pana Tadeusza S. 

pismo informujące, o potrzebie złożenia faktur w celu określenia wartości za wybudowaną instalację 

wodociągowej. Termin Gminie na naliczenie opłaty adiacenckiej za przejęty wodociąg miał upłynąć 

w czerwcu w 2014r. Na pismo z 18.02.2014r. Gmina uzyskała od Pana Tadeusza S. odpowiedź, że 

odpowiedź na pismo wystosuje upoważniona przez Pana Tadeusza kancelaria prawnicza. W dniu 27 

marca 2014 roku Gmina ponownie wystosowała do pana Tadeusza pismo ponaglające o konieczności 

złożeniu faktur. Ponoć jakieś faktury zostały złożone, ale z tego co wiem to już po terminie.   

 

Przewodniczący Komisji – proszę o złożenie do sprawy kopii w/w pism wystosowanych przez Gminę 

do Pana Tadeusza S. czyli z: 18.02.2014r. i 27.03.2014r. 

 

Kierownik ZGKiM – z tego co mi wiadomo cała sprawa jest u radcy prawnego Urzędu Gminy. 

 

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w czasie której członkowie komisji wnioskują o 

przedstawienie komisji kopii protokołu odbioru technicznego, kopii wydanych warunków 

przyłączeniowych jak również kopii pism wystosowanych z gminy  wzywających do złożenia faktur. 

Ponadto w sprawie tej członkowie komisji widzą potrzebę, aby wypowiedział się radca prawny 

Urzędu Gminy.     

Przewodniczący Komisji podziękował Panu K. Kozak Kierownikowi ZGKiM za przedstawienie 

powyższych informacji.   

Ad 3 Ciąg dalszy  rozpatrywania pisma Spółdzielni Kółek Rolniczych z dnia 5 listopada 2014r. 

- zapoznanie się z dodatkową dokumentacją w sprawie. 

Przewodniczący Komisji odczytał treść Wyroku wydanego przez Sąd Wojewódzki w Gdańsku 

Wydział I Cywilny  z dnia 23.06.1994r. 

Wywiązała się dyskusja w czasie której członkowie komisji zastanawiali się o które działki chodzi, 

gdzie działki te są położone w Trąbkach Wielkich. 

 

/Do posiedzenia dołączył Pan Jan Dela Prezes Spółdzielni Kółek Rolniczych/. 
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Przewodniczący Komisji przywitał Prezesa Spółdzielni Kółek Rolniczych zwracając się o 

przedstawienie sprawy. 

Pan Jan Dela Prezes Spółdzielni Kółek Rolniczych poinformował, że w piśmie z dn. 5.11.2014r. 

skierowanym do Rady Gminy pisze o ustosunkowanie się rady do nieprzestrzegania prawa przez 

Wójta Gminy Trąbki Wielkie w kwestii: 

– niewykonania w całości wyroku Sądu Wojewódzkiego. Jest opinia radcy prawnego gdzie jest 

zapisane, że nasze roszczenie  jest aktualne i mamy prawo do wykonania wyroku. Kolejno 

pokrótce opowiedział całą sytuację związaną z nieprzekazaniem działki przez gminę. 

Poinformował, że w 1994 roku zapadł wyrok , że Gmina ma przekazać w użytkowanie 

wieczyste działki. Gmina wpadła na pomysł , aby działkę nr 100 o powierzchni 0,93ha 

podzielić na dwie działki: 100/3 i 100/4. Działka z budynkiem SKRu została przekazana a 

działka niezabudowana nie została przekazana. Ponownie zaznaczył, że zarzucam Wójtowi 

Gminy, że nie wykonał do dnia dzisiejszego wyroku sądowego. Jest opinia radcy prawnego, 

że Spółdzielnia Kółek Rolniczych ma pełno prawo do działek. Jak wystąpiliśmy z wpisem do 

księgi Wieczystej, to Wójt został o tym powiadomiony i nie wyraził na to zgody jako 

właściciel terenu. W dalszej swojej wypowiedzi poinformował, że były prowadzone przez 

Wójta Gminy z nim rozmowy dot. Budowy Domu Ulgi w Cierpieniu jako wspólnego 

przedsięwzięcia. Z rozmów wynikało, że udział Spółdzielni Kółek Rolniczych w tym całym 

przedsięwzięciu miał być zaspokojony- takie były rozmowy. Okazało się jednak, że 

otrzymaliśmy ofertę podpisania "porozumienia", że Spółdzielnia Kółek Rolniczych zrzeka się 

wszystkich roszczeń z tytułu wykonania Wyroku Sądu a będzie jedynie widnieć, że 

przyczyniła się do powstania tego przedsięwzięcia. Nie zgodziłem się na coś takiego. 

Poinformowałem, że chcemy działkę, albo odszkodowanie. Dodatkowo informowałem 

również wójta, że jestem gotowy wybudować na tym terenie hospicjum.  Otrzymaliśmy od 

wójta ofertę, że chce nam przekazać tę działkę  tylko pyta się na ile lat i czy będzie ten cel 

społeczny. Spółdzielnia chce to przejąć i cel ten spełni. To co Spółdzielnia Kółek Rolniczych 

wybuduje na tym terenie  to byłby projekt naszego autorstwa. 

– Drugi zarzut dotyczy tego, że w tym samym czasie, kiedy nam złożono ofertę tego 

użytkowania, to w tym samym czasie daje się Parafii  oświadczenie – jak to jest możliwe?, 

Nie rozumiem tego: "tu się nam daje i to samo się tam daje".  Zaznaczył, że tu zostaje złamana 

ustawa o samorządzie gminnym art. 18 ust. 2 pkt 9a przez przejęcie uprawnień należących 

wyłącznie do Rady Gminy Trąbki Wielkie i przekazanie Parafii w Trąbkach Wielkich działki 

100/4 na cele budowlane. Ustawa wyraźnie mówi – Rada jak uchwali: sprzedać, czy 

zagospodarować – to tak, ale Wójt Gminy sam nie może takich decyzji podejmować.  W 

dalszej wypowiedzi zaznaczył, że na podstawie oświadczenia nie przekazuje się działki musi 
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być to wykonane notarialnie. Poinformował, że zawiadomienie do prokuratury zostało 

złożone - nie wie, kto złożył to zawiadomienie. 

 

Przewodniczący Komisji – proszę o złożenie do Biura Rady kopi oferty Wójta Gminy. W dalszej 

wypowiedzi, reasumując spytał, czy dobrze zrozumiał, że Pana Jana D. zaznaczył, że Pana interesuje, 

aby Gmina oddała działkę zgodnie z wyrokiem sądu, albo aby pan był jako udziałowiec bądź 

odszkodowanie. 

Pan Jan Dela Prezes Spółdzielni Kółek Rolniczych– zgodził sie z powyższym. 

 

Przewodniczący Komisji – podziękował Panu Deli za przedstawienie powyższych wyjaśnień. 

 

Członkowie komisji wspólnie uzgodnili, że do wyjaśnienia pewnych kwestii niezbędna jest wiedza 

prawnika. Z uwagi na powyższe, temat ten zostanie rozpatrzony na najbliższej komisji Rewizyjnej , 

która odbędzie się po sesji Rady gminy . Na posiedzenie należy zaprosić radcę prawnego Urzędu 

Gminy. 

Ad 3 Wolne wnioski. 

• wniosek dot. dokonać kontroli ogrodzenia boiska w Ełganowie. Jest protokół wbudowania – 

czyli powinno to zostać wykonane. 

Członkowie komisji udali się z wizja lokalną do Ełganowa na boisko. 

 

PROTOKOLANT:       PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ 

Katarzyna Czyż        Włodzimierz  Machczyński 

 

 

 

 

 

 

 


